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     من برای ادای دین به 

            زمین به نقطه ای پناه برده ام که 

شناخت دقیقی از آن دارم

خاک  
  سعی برای لمس آنچه 
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مدیر اداره  کل هنرهای تجسمی عنوان کرد:

جشنواره فجر در انتظار چراغ سبز کرونا

9 فرهنگ و هنر

گروه فرهنــگ و هنر - »فردین 
خلعتبری« آهنگســاز شــناخته شده 
کشورمان با »همایون شجریان« فصل 
تــازه ای در همکاری هــای خود آغاز 

کردند.
موضــوع تولید این پــروژه از 
ســال گذشته بر اســاس گفتگوها 
و همفکــری های انجام شــده با 
همایون شجریان برای ارائه یک 
اثــر جدید و طبیعــا با رویکرد 
متمایز مطــرح و هم اکنون نیز 
در دســت پیش تولیــد قرار 
گرفته اســت. البته مهم ترین 
وجه تمایز این اثر بخش بین 
المللی آن خواهــد بود و با 
برنامه ریزی های انجام شده 
امیدواریم در مرداد ماه ۱۴۰۰ 

منتشر شود.
یک مجموعه از بخش 
خصوصــی نیز در اســتمرار 
برنامه هــای حمایتی خود از 
حوزه موســیقی و آثــار فاخر 
فرهنگــی به عنوان اسپانســر در 
پروژه حضور دارد.فردین خلعتبری 

و همایون شــجریان که طی سال های 
اخیــر آثار متعــددی را در قالب آلبوم 
منتشــر کرده اند ، آبان ماه ســال ۱۳۹۶ 
بــود که آلبوم »امشــب کنار غزل های 
من بخواب« را بر اساس اشعار زنده یاد 
افشین یداللهی را به خوانندگی همایون 

شجریان تولید کردند.
فردین خلعتبری ضمن تایید این 
خبــر گفت:در روزهای آینده جزییات 
بیشتری در حوزه مدیریت هنری پروژه، 
عنوان اثر و معرفی دیگر عوامل اجرایی 

آن منتشر خواهد شد.
مــروری بر آثــار همایون 

شجریان
همایون از کودکی به موســیقی 
علاقه منــد بود. تا آن کــه با راهنمایی 
پدرش برای فراگیری تکنیک و شناخت 
ریتم زیر نظر ناصر فرهنگ فر به آموزش 
دید. او همچنین مدتی آموختن موسیقی 
را زیر نظر جمشــید محبی ادامه داد. او 
به همــراه خواهرانش یادگیری آواز را 
از پدرشــان آموختند. در همان زمان به 
هنرستان موسیقی رفت و کمانچه را به 
عنوان ساز تخصصی خود انتخاب کرد 

و در خارج از هنرستان به ادامه فراگیری 
ساز زیر نظر اردشیر کامکار و آشنایی با 
تار و سنتور به صورت گوشی مشغول 

شد.
او از سال ۱۳۷۰ به همراه محمدرضا 
شجریان را در کنســرت های آمریکا، 
اروپــا و ایران )با تنبک( همراهی کرد و 
از ۱۳۷۸ به بعد در صحنه کنسرت ها به 
هم خوانی با پدرش مشغول شد. اولین 
اثر با حضور او یاد ایام نام دارد که در آن، 
همایون تنبک نوازی را بر عهده داشت. 
همایون شجریان کنسرت های بسیاری 
را با چهره های شناخته شــده موسیقی 
ایرانی اجرا کرده و آثار زیادی را به همراه 
آنان در ایران و جهان منتشر کرده است 
که از آن ها می توان به آلبوم کنسرت های 
»بی تو بســر نمی شود« و »فریاد« اشاره 
کرد. هر دوی این آلبوم ها در ســال های 
۲۰۰۳ و ۲۰۰۵ نامــزد دریافت جایزه 
گرمی شــدند.همایون شــجریان به 
آهنگســازی برای سایر خوانندگان نیز 
مشــغول بوده است؛ از جمله، تصنیف 
»دل سِــتان« با مطلع »ای کاروان آهسته 
ران« را برای »علیرضا افتخاری« در آلبوم 

»قصه شمع« آهنگسازی کرده است.
اولین آلبوم همایون شجریان که به 
تنهایی خوانندگی آن را بر عهده داشت 
»نسیم وصل« نام دارد که آهنگ سازی 
آن را محمدجــواد ضرابیــان بر عهده 
داشته اســت در سال ۱۳۸۲ منتشر شد. 
این سرآغازی بود بر اجرای کنسرت ها 
و آلبوم های مســتقل او. وی پس از آن 
در ســال ۱۳۸۳ دو آلبوم شوق دوست 
و ناشــکیبا را منتشــر کرد و در ســال 
۱۳۸۴ نقش خیال را به آهنگ ســازی 
علــی قمصری به بازار عرضه کرد که با 
استقبال فراوانی روبرو شد. پس از آن در 
مهرماه ۱۳۸۵ آلبوم با ستاره ها که حاصل 
همــکاری او با محمدجــواد ضرابیان 
می باشد را به بازار عرضه کرد. در سال 
۱۳۸۷ دو آلبوم قیژک کولی و خورشید 
آرزو را با همکاری گروه دستان منتشر 
کرد. او آب، نان، آواز را به آهنگســازی 
علی قمصری در ســال ۱۳۸۸ و آلبوم 
شــب جدایی را در سال ۱۳۸۹ منتشر 
کرد. در ســال ۱۳۹۰ او آلبوم شوق نامه 
و ای جــان جان بــی من مرو را عرضه 
کرد. آلبوم شــوق نامه به نوعی بازیابی 

تصانیف منسوب به عبدالقادر مراغه ای 
است که حاصل ۴ سال تلاش گروهی 
به سرپرستی محمدرضا درویشی است.
البته همایون شــجریان تا ســال 
۱۳۸۸ پــدرش را در اجراها همراهی 
می کــرد. این دو مــدت زمانی عضو 
گــروه آوا بودند و در ایــن دوران دو 
آلبوم غوغای عشــق بازان و کنســرت 
محمدرضا شجریان و گروه آوا اجرا و به 
بازار عرضه شدند.ترانه »وطن« بر اساس 
شعری با همین نام از سیاوش کسرایی از 
کارهایی بود که همایون شجریان چندی 

قبل از خرداد ۱۳۸۸ منتشر کرد.
در اسفند ۱۳۹۷ گواهینامه درجه 
یک هنری )معــادل مدرک تحصیلی 
دکتری( در رشته »آواز« توسط وزارت 

ارشاد به همایون شجریان اعطاء شد.
آلبــوم خداونــدان اســرار که 
هجدهمیــن آلبوم موســیقی همایون 
شجریان به حساب می آید که به عنوان 
خواننــده اصلــی در آن حضور دارد و 
بعد از تجربه موفق و جهانی »مســتور 
و مســت« یک اثر پنج قســمت است 
کــه به صورت صوتــی و تصویری و 
یک مســتند به نام »آنسوی آیینه ها« به 
کارگردانی رخشــان بنی اعتماد عرضه 
خواهد شــد. »خداوندان اسرار« شامل 

دو بخش است. 
در بخش اول آن ساز و آوازی بداهه 
در مقام اصفهان با اشــعاری از مولوی 
اجرا شــده و بخش دوم شامل روایتی 

با نام »رهایی« در ســه پــرده »مهتاب، 
خداوندان اسرار، جانی و صد آه« روی 
اشعاری از خیام، مولوی و حافظ است. 
در این آلبوم موســیقی، آزاد میرزاپور 
)بربت(، حســین رضایی نیــا )دف(، 
همایون نصیری )ســازهای کوبه ای(، 
آیین مشکاتیان )کوزه(، محمت اکاتای 
)سازهای کوبه ای(، آرشاک ساهاکیان 
)دودوک(، آرین کشیشی )گیتار باس( و 
سهراب پورناظری )تنبور( آواز همایون 
شجریان را همراهی کرده اند. این اثر که 
در ایران، ترکیه و آمریکا ضبط شده، در 
ایران توسط »غلامرضا صادقی« میکس 
و مســترینگ شــده و توسط شرکت 

موسیقی »ایران گام« منتشر شده است.
آلبوم ایران من همایون شــجریان 
که با آهنگسازی ســهراب پورناظری 
تهیه شده اســت دارای ۱۲ قطعه آواز و 
تصنیف اســت. دلنیا آرام نیز به عنوان 
خواننده سوپرانو در این آلبوم همکاری 
داشته اســت. آلبوم افسانه چشمهایت 
که حاصل همکاری همایون شجریان 
و علیرضا قربانی و آهنگســازی مهیار 
علیزاده می باشد در آبان ماه سال ۱۳۹۸ 
با ۱۱ قطعه منتشــر شد که در این آلبوم 
از اشــعار شاعران معاصر همچون نیما 
یوشــیج، محمدرضا شفیعی کدکنی، 
مهدی اخوان ثالث، ســیمین بهبهانی، 
علیرضا کلیایی و احمد شاملو استفاده 
شده اســت. همایــون تا کنــون تک 
آهنگهای زیادی را نیز منتشر کرده است.

شجریان، خلعتبری؛ آغاز فصل تازه
همایون شجریان خواننده تازه ترین پروژه موسیقایی فردین خلعتبری شد.

گروه فرهنگ و هنر -دفتر موسیقی 
معاونت امور هنری وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی در ادامه حمایت خود از 
فعالیت هنرمندان و گروه های موسیقی 
در کشــور، چهار زمینه حمایتی دیگر 
را نیز در دســتور کار قرار داده اســت.
حمایت از گروه های فعال موســیقی 
اســتان ها، حمایت از تولید آلبوم های 
موســیقی ســنتی و مقامی، حمایت 

از برگــزاری کارگاه هــای تخصصی 
موســیقی و کمک به تامین هزینه های 
شوراهای تخصصی موسیقی در استان 
ها، چهار عنوان حمایتی دیگر است که 
به زودی در اختیار هنرمندان این حوزه 
قرار خواهــد گرفت.معاونت هنری 
ارشــاد همچنین از امضای تفاهم نامه 
های همــکاری معاونت امور هنری با 
ادارات کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی 

اســتان ها، خبر داده و عنوان کرده که به 
دنبال این تفاهم نامه، حمایت از فعالیت 
های موسیقایی در استان ها گسترش می 
یابد.تفاهم نامه های معاونت امور هنری 
با ادارات کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
به منظور تمرکززدایی از فعالیت ها در 
تهران و نیز توزیــع عادلانه تر بودجه 
هــای فرهنگی و هنری منعقد شــده 
است.همچنین اعلام شده است که »در 

ماه های اخیر دفتر موسیقی با پرداخت 
۳۲۰۰ میلیون ریال به شــعب مختلف 
انجمن موسیقی در استان ها از فعالیت 
های شــعب انجمن موسیقی در استان 
هــا حمایت کرد و بــا اجرای بندهای 
فوق، حمایت های دفتر موســیقی از 
فعالیت های موســیقی در استان ها در 
سال جاری به بیش از ۱۰ میلیارد ریال 

می رسد.«

گروه فرهنــگ و هنر -تابلو 
نقاشــی »شــب  پرســتاره« یکی از 
مشــهورترین آثار هنری جهان است 
و در کنار تابلوهای نقاشــی »شکوفه 
بادام« و »گل هــای آفتاب گردان« آز 
آشــناترین آثار »ون گوگ« به شمار 

می رود.
بســیاری از مردم »وینســنت 
ون گــوگ« نقاش هلنــدی را برای 
خلق تابلو نقاشــی می شناســند که 
آســمانی پر پیچ و خم و ستاره های 
پرنور را به تصویر می کشد.این نقاش 
هلندی در نامــه ای به برادرش »تئو« 
درباره موضوعی که الهام بخش خلق 
تابلو نقاشی »شب پرستاره« شده بود، 
توضیح داده و نوشــته بــود: »امروز 
صبح، ساعت ها قبل از طلوع آفتاب، 
حومه شــهر را از پنجره با کمک نور 
ستاره های صبحگاهی دیدم که بسیار 
بزرگ به نظر می رسیدند.«پنجره ای 
که »ون گوگ« دربــاره آن در نامه  به 
برادرش صحبت کــرده بود، پنجره 
آسایشگاه »ســینت پائول« واقع در 

جنوب فرانســه بود کــه مدتی را آن 
سپری کرده بود.

نکتــه جالــب اینجاســت که 
»ون گوگ« هیچگاه »شــب پرستاره« 
را نقاشــی خوبی محسوب نمی کرد 
و در نامــه  به برادرش که درباره آثار 

محبوبش نوشــته بود هم هیچگاه از 
»شب پرســتاره« نام نبرد.»ون گوگ« 
این منظره  را در ساعات مختلف روز 
و در آب  و هــوای مختلف همچون 
روزهای بــادی، روزهــای بارانی، 
هنــگام طلوع خورشــید و زیر نور 

آفتاب نقاشــی کرد.»شب پرستاره« 
تنها نقاشــی منظره شب از مجموعه 
نقاشی های اســت که »ون گوگ« از 
منظره پنجره مشرف به تخت خوابش 
نقاشــی کرده  است.»شب پرستاره« 
حاصل مشاهدات دقیق »ون گوگ«، 
تصورات، خاطرات و احساســاتش 
اســت. برای مثال مناره کلیسایی که 
در این نقاشــی به چشــم می خورد 
در حقیقــت به ویژگــی مناره های 
هلند شــباهت دارد و شــبیه به مناره  

کلیساهای فرانسه نیست.
از طرفــی، اشــکال چرخانی 
کــه در آســمان دیــده می شــوند 
مشــابه تصاویر واقعی از سحابی ها 
هستند. شــاخه های بلند و تاریکی 
که در قســمت جلویــی تابلو دیده 
 می شود درخت ســرو را به نمایش 

می گذارند.
اثر کمتر شناخته شده »تاکستان 

قرمز در آرل«، تنها تابلو نقاشی است 
که ثابت شده است در دوران حیات 
این هنرمند به فروش رفته اســت و 
حتی »شب پرســتاره« نیز در دوران 

حیات او به فروش نرفت.
ایــن تابلــو نقاشــی اکنون در 
موزه هــای هنــر مــدرن نیویورک 
نگهداری می شود.اما باید گفت این 
تابلو نقاشی نخستین »شب پرستاره« 

ون گوگ نبود.
یک سال پیش از خلق این تابلو 
نقاشــی، »ون گوگ« نخستین تابلو 
نقاشی »شب پرستاره« را خلق کرده 
بود که این روزها با نام »شب پرستاره 

بر فراز رون« نیز شناخته می شود.
»وینســنت ون گوگ« ـ نقاش 
نامــدار هلنــدی ـ اکنون بــه  عنوان 
یکی از تأثیرگذارترین نقاشان پست 
امپرسیونیسم شناخته می شود. او در 
۳۰ مــارس ۱۸۵۳ در ایالت برابانت 
هلند نزدیک مرز بلژیک به دنیا آمد. 
برخی از مشهورترین کارهای او در 

سه سال پایانی عمرش خلق شدند.

اعلام حمایت از تولید آلبوم های موسیقی سنتی و مقامی

شب های پرستاره »ون گوگ« از پنجره آسایشگاه روانی

گروه فرهنگ و هنر - کتاب ماوراء 
طبیعی شدن نوشته جو دیسپنزا است که 
با ترجمه فاطمه آراوند و صدای فرزانه 
فائزی منتشــر شده اســت. این کتاب 
چکیده ای ارزشــمند از کتاب ماوراء 
طبیعی شــدن اســت. زندگی جدید 
امکان پذیر اســت زیرا واقعیتی فراتر از 
تجربیات زمانی و مکانی ما وجود دارد.

دکتر جو دیسپنِزا نویسنده کتاب 
ماوراء طبیعی شدن درک ما از جهان و 
مهم تر از همه، اعتقادات ما در مورد آنچه 
جسم انسان قادر به دستیابی به آن هست 
را به چالش می کشد. او از طریق تلفیقی 
از تحقیقــات علمــی و بینش معنوی، 
مخاطــب را در معــرض این واقعیت 
قــرار می دهد که ابعادی فراتر از ادراک 
نیز وجود دارد. این بعد، کوانتوم نامیده 
می شــود. مکانی که شــامل اطلاعات 
و پتانســیل های نامتناهی است.دکتر 
دیســپنِزا اعتقاد دارد که بیش تر جهان 
خالی اســت، به عبارت دیگر فاقد ماده 
است. هنگامی که به یک اتم نگاه می کنیم 
می توانیم آن را ببینیم. با این حال، آن فضا 
خالی نیست بلکه پر از انرژی و امکانات 
بالقوه اســت. در ســطح کوانتومی، به 
دلیل ســرعت حرکــت ذرات، انرژی 
بیش تری از ماده وجود دارد و با سرعت 
نور، ماده به انرژی تبدیل می شــود. در 

فرکانس های بــالا، ماهیت کامل همه 
چیز از انــرژی، اطلاعــات و آگاهی 
اســت. ما با تبدیل شدن به هیچ کس و 
هیچ چیــز در هیچ زمان، به این واقعیت 
دسترســی پیدا می-کنیم. هرچه امواج 
مغزی کندتر می شود و از ذهن تحلیلی 
و واقعیت مادی خود خارج می شویم، 
سیستم عصبی خودمختار بیش تر فعال 
می شــود. ما به انــرژی آگاهی خالص 
تبدیل می شویم و با دنیای کوانتوم ارتباط 
برقرار می کنیــم. این فرکانس ما را بالا 
می برد که می توانیم از آن برای برقراری 
ارتباط با اطلاعــات و امکانات جدید 
خارج از محدوده زمان اســتفاده کنیم. 
با بالا رفتن سطح فرکانس، می توانیم به 
قلمرو یکپارچگی برسیم. در اینجا، تمام 
ماده بــه انرژی حاوی اطلاعات تبدیل 
شده است، و زمان همه فضا را در لحظه 
حال فرو ریخته است. آینده و گذشته ای 
وجود ندارد. در این مکان، با آگاهی کل 
ارتباط برقرار می کنیــم. بنابراین، ما از 
هیچ چیز به همه چیز، همه کس، همه جا 
و همه زمان تبدیل می شویم. اینجا مکان 
امکانات نامحدود است. اگر بتوانیم به 
قلمرو یکپارچگی دست پیدا کنیم، پس 
می توانیم در هرچیز، هرکس، هرمکانی 

و هر زمانی باشیم.

گروه فرهنــگ و هنر - کتاب 
صوتی یوزپلنگانی که با من دویده اند، 
نوشته بیژن نجدی داشتان نویس مشهور 
ایرانی اســت. این کتاب روایتی لطیف 
و شعرگونه دارد و با دیگر داستان های 
معاصر زبان فارســی بســیار متفاوت 
اســت. این کتاب با صدای بی نظیر پیام 

دهکردی منتشر شده است.
درباره کتاب :

 کتــاب یوزپلنگانــی کــه با من 
دویده اند، روایت ۱۰ داســتان کوتاه با 
موضوع مرگ اســت که هر کدام کاملًا 
مجــزا و با نثری خاص و شــعرگونه 
توسط زنده یاد بیژن نجدی نوشته شده 
است. در این کتاب نشانه هایی از سبک 
مدرن و پســت مدرن است که در سال 
۱۳۷۳ چاپ و یک ســال بعد برنده ی 
قلم زرین »جایزه ی گردون« و در سال 
۱۳۷۹ برگزیده ی نویسندگان و منتقدان 
مطبوعات شد. در کلمه به کلمه  ی کتاب 
تصویرسازی های شگفت انگیز و قلم 
جادویــی  بیژن نجــدی رخ می نماید. 
یوزپلنگانی که با من دویده اند تنها کتابی 
است که در زمان حیات نجدی منتشر 
شــده. آثار دیگــر او پس از مرگش، به 
چاپ رسیدند. او به دلیل سبک خاصی 
که در روایت ها و شخصیت پردازی ها 
داشت، داستان ها را به شکلی خاص و  

منحصربه فرد ساخته و پرداخته است، 
به گونه ای که مخاطب را تا عمیق ترین 
فضاهای توصیفی می کشاند. جملات 
کوتاهی که در جان بخشــیدن اشــیاء 
بی جان به کار می برد، نشان دهنده سبک 

خاص این نویسنده است.
کتــاب یوزپلنگانــی که با 
من دویده اند را به چه کســانی 

پیشنهاد می کنیم؟
ایــن کتاب را به تمام علاقه مندان 
به ادبیات داستانی معاصر ایران پیشنهاد 

می کنیم
بیژن نجدی، شاعر و داستان نویس 
در ۲۴ آبــان ۱۳۲۰ از پــدر و مــادر 
گیلانی در خاش زاهدان متولد شــد. 
ســبک داســتان های او واقع گرایــی 
و فراواقع گرایی اســت و اســتفاده از 
صور خیال، اســتعاره، تشبیه و تمثیل و 
فضاســازی و حس آمیزی به وفور در 
آثار او دیده می شود. از آثار بیژن نجدی 
می توان به یوزپلنگانی که با من دویده اند، 
دوباره از همان خیابان ها، داســتان های 
ناتمام، خواهران این تابستان و واقعیت 
رؤیای من اســت اشاره کرد. نجدی در 
چهارم شهریور ۱۳۷۶ به علت بیماری 
سرطان ریه درگذشت و در لاهیجان به 

خاک سپرده شد.

»ماوراء طبیعی 
شدن«

»یوزپلنگانی که با 
من دویده اند«
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گروه فرهنگ و هنر -مدیر اداره  کل 
هنرهای تجســمی درباره شرایط برگزاری 
جشنواره فجر امسال توضیح داد: پیش بینی ما 
این است که بتوانیم همانند سال های گذشته 
جشنواره را به صورت حقیقی برگزار کنیم 
و مجازی نباشد، اما اگر در بهمن  ماه شرایط 
به سمت وضعیت قرمز پیش رفت، ممکن 
اســت برنامه های جدیدی برای برگزاری 
مجازی در نظر گرفته شود. هادی مظفری، 
مدیــر اداره کل هنرهای تجســمی درباره 
آخرین تصمیم گیری ها بــرای برگزاری 
جشنواره تجسمی فجر، اظهار کرد: فراخوان 
جشنواره همانند هر سال منتشر شده و تیم 
اجرایی نیز در حال کار هستند. پیش بینی ما 
این است که بتوانیم همانند سال های گذشته 
جشنواره را به صورت حقیقی برگزار کنیم 
و مجازی نباشــد، اما اگر خدای ناکرده در 
بهمن ماه شــرایط به سمت وضعیت قرمز 
پیش رفت، ممکن است برنامه های جدیدی 
بــرای برگــزاری مجازی در نظــر گرفته 
شــود؛ البته تا این لحظه برنامه این اســت 
که جشــنواره در موسسه صبا و به صورت 

حضوری برگزار شود، اما درباره جزئیات با 
توجه به وضعیت کشور در آن برهه زمانی 
تصمیم گرفته می شــود و به همین خاطر 
هم شــرایط دقیق برگزاری حدود ۱۰ روز 
پیش از افتتاحیه جشنواره تجسمی امسال، 
اطلاع رســانی می شود.مظفری در پاسخ به 
این پرسش که آیا سیاست اداره  کل هنرهای 
تجسمی در قبال برگزاری رویدادهای دولتی 
و خصوصی در ایام کرونا متفاوت اســت، 
بــا تاکید بر اینکه هیچ تفاوتی وجود ندارد، 
خاطرنشان کرد: در رویدادهای گذشته همه 
ما از دســتورالعمل های ستاد ملی مبارزه با 
کرونا تبعیت کردیم؛ همانگونه که افتتاحیه 
دوسالانه سرامیک برگزار نشد و با تعطیلات 
دو هفته ای شــهر تهران بینال سرامیک نیز 
تعطیل شد. در واقع هر زمان دستورالعملی 
صادر شــده، شامل تمامی رویدادها دولتی 
و خصوصی بوده اســت. الان نیز شــرایط 
به همان صورت است و حضور هنرمندان 
در گالری ها و جشنواره ها همگی تابع یک 
قانون واحد و مشــخص هستند که توسط 
ستاد ملی کرونا اعلام می شود.مدیر اداره کل 

هنرهای تجسمی همچنین درباره اینکه آیا 
نظارتــی بر عملکرد گالری ها در ایام کرونا 
وجود دارد، توضیح داد: نظارت حتما انجام 
و اگر شکایتی نیز وجود داشته باشد، حتما 
رســیدگی می شود؛ البته عمده گالری ها در 
این مدت به سمت برگزاری نمایشگاه های 
آنلاین رفتند. مظفری در عین حال با اشاره 
به تعداد محدود بازدیدکنندگان از نمایشگاه 
های هنری، یادآور شــد: به طور کلی باید 
ایــن نکته را در نظر داشــت که گالری ها با 
ســایر محافل فرهنگی و هنــری همانند 
سالن های ســینما، تئاتر و موسیقی تفاوت 
دارنــد. حتی زمانی کــه کرونا نبود، به غیر 
از مراســم های افتتاحیه که پرتجمع بودند، 
شاید در سایر روزها از یک نگارخانه ۱۰ یا 
۱۵ نفر در ساعت های متعدد بازدید می شد 
و این موضوع هیچ منافاتی با پروتکل های 
بهداشــتی نداشــته و ندارد. گاهی اینگونه 
عنوان می شــود که چرا سینماها تعطیل و 
گالری ها باز هســتند، واقعیت این است که 
میزان بازدیدکنندگان این دو قابل مقایســه 

نیست.


